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صنعت و تجارت

زیان ۳00 تا ۸00 تومانی سیب زمینی کاران در 
هر کیلوگرم محصول

سخنگوی انجمن ملی سیب زمینی ایران از زیان ۳۰۰ تا ۸۰۰ 
تومانی کشاورزان سیب زمینی کار در هر کیلوگرم محصول 
خبر داد و گفت: در حال حاضر هر کیلوگرم ســیب زمینی 
از کشــاورزان ۲۲۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان خریداری می شود در 
حالی که هزینه تمام شده هر کیلوگرم ۲۵۰۰ تا ۳۸۰۰ تومان 
است.به گزارش اقتصادســرآمد،محمدرحیم نیازی با تاکید 
بر لزوم توجه ویژه به کشاورزان ســیب زمینی کار در سال 
خشک جاری، اظهار کرد: در ســالجاری کشاورزان سیب 
زمینی کار علاوه بر کم آبی با مشکل افزایش چشمگیر هزینه 
تمام شده تولید نیز مواجه هستند.وی ادامه داد: در شرایطی 
که مشــکلات کم آبی و افزایش هزینه های تولید هر فصل 
کشت، تولید را سخت تر می کند قیمت خرید محصولات از 
کشاورزان نامتناسب با تورم بوده و پاسخگوی معیشت آن ها 
نیست.به گفته نیازی؛ عدم توازن بین قیمت خرید محصول 
و هزینه تمام شده تولید برای کشــاورزان سیب زمینی کار 
موجب شد نگران های جدی درباره معیشت و گذران زندگی 
آن ها به وجود آید.وی تصریح کرد: بر اســاس آنکه تولید 
محصول در کدام نقطه کشــور و با چه شرایط آب و هوایی 
انجام شده، هزینه تمام شــده هر کیلوگرم سیب زمینی برای 
کشاورزان در سالجاری ۲۵۰۰ تا ۳۸۰۰ تومان است.نیازی 
با تاکید بر اینکه در حال حاضر قیمت خرید محصول کمتر 
از هزینه تمام شده تولید است، گفت: هم اکنون هر کیلوگرم 
سیب زمینی از کشــاورزان ۲۲۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان خریداری 
می شود، به عبارت دیگر کشــاورزان در هر کیلوگرم سیب 
زمینی ۳۰۰ تــا ۸۰۰ تومان زیــان می کنند.وی بــا انتقاد از 
طرح های حمایتی دولت از کشاورزان از جمله طرح خرید 
تضمینی محصول، افزود: دولت هر ساله با نام طرح حمایتی 
دست به خرید محصول از کشــاورزان می زند، اما هیچگاه 
قیمت تعیین شــده مورد پذیرش ما نبوده چرا که پوشــش 
هزینه های تولید را هــم نمی دهد.نیازی افزود: قیمت خرید 
تضمینی سیب زمینی عمدتا ۱۵ درصد هزینه تمام شدن تولید 
را پوشش می دهد.وی معتقد است؛ سال هاست مشکل زیان 
کشاورزان در الگوی کشت ریشه دارد، بهترین کمک دولت 
به کشاورزان اجرای الگوی کشت متناسب با هرمنطقه است 
تا با بیش بود یا کمبود تولید مواجه نشویم و دولت مجبور به 
مداخله نشود.سخنگوی انجمن ملی سیب زمینی همچنین 
توجه به توسعه بازارهای صادراتی را راهکار دیگر مشکلات 

اقتصادی بخش کشاورزی  دانست.

دلایل افزایش قیمت رب گوجه  
دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران از حذف تن ماهی از سفره 
اقشار متوســط و ضعیف در پی حذف ارز دولتی برای این 
محصول و افزایش ۶۰ درصدی قیمت رب گوجه فرنگی به 
دلیل افزایش قیمت مواد اولیه به ویژه افزایش بیش از ۱۰۰۰ 
تومانی قیمت گوجه فرنگی خبــر داد و ابراز امیدواری کرد 
که این افزایش قیمت بیشتر نشود، چرا که با این روند کاهش 
تولید گوجه فرنگی به دلیل خشکســالی، احتمال افزایش 
قیمت مجدد وجود دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، ســید 
محمد میررضوی ، علت افزایش قیمت رب گوجه را افزایش 
قیمت مواد عنوان کرد و گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلو 
گوجه فرنگی در شیراز ۲۷۰۰، در مشهد ۲۴۰۰ و در کرمانشاه 
۲۵۰۰ تومان اســت. علت پایین بودن قیمت در مشهد این 
است که صادرات به افغانستان تقریبا صفر شده است. این در 
حالی است که این قیمت ها در فصل گذشته حداکثر ۱۵۰۰ 
تومان بوده است.میر رضوی با اشاره به افزایش ۳۵ درصدی 
دستمزدها، افزایش حدود ۶۰ درصدی قیمت قوطی، درب 
ایزی اپن، کارتن، نایلن و شیشــه، اظهار کرد: قیمت ســایر 
کنسروها نیز به تبع همین شرایط مانند افزایش قیمت لوبیا، 
نخود فرنگی و غیره افزایش یافته است.وی افزود: سازمان 
حمایت سه سال پیش قیمت رب گوجه را ۱۶ هزار و ۵۰۰ 
تومان تعیین کرده و در این مدت قیمت این محصول تغییر 
چندانی نکرده است. این در حالی اســت که قیمت برخی 
اقلام مانند لبنیات در این مــدت ۴۰۰ درصد افزایش یافته 
اســت. البته رب گوجه مشــمول قیمت گذاری دستوری 
نیست.البته به گفته دبیر ســندیکای صنایع کنسرو ایران در 
حال حاضر قیمت رب گوجه نسبت به ابتدای سال حدود ۶۰ 
درصد افزایش داشته است. اما او ابراز امیدواری کرد که این 
افزایش قیمت بیشتر نشود، چرا که با این روند کاهش تولید 
گوجه فرنگی به دلیل خشکســالی، احتمال افزایش قیمت 
مجدد وجــود دارد.میررضوی در ادامه از دولت خواســت 
که صادرات گوجــه فرنگی بوته ای کــه در کارخانه تبدیل 
به رب می شــود را ممنوع کند، اما گفت کــه تولیدکنندگان 
با صادرات گوجه فرنگی گلخانه ای مشــکلی ندارند، چرا 
که بــه دلیل گرانی ایــن محصول امکان تبدیــل آن به رب 
گوجه نیست.وی با بیان اینکه چون رب گوجه طی سالهای 
گذشته افزایش قیمت چندانی نداشته، حالا گرانی آن بیشتر 
از سایر محصولات کنسرو خود را نشان داده، تصریح کرد: 
از طرف دیگر سال گذشته به دلیل تمدید مقطعی صادرات، 
صادرات رب گوجه به درستی انجام نشد و مقدار زیادی رب 
در کشــور ماند. بنابراین ما درخواست داریم صادرات رب 
گوجه فرنگی ممنوع نشود، چون هم به کارخانجات و هم به 
کشاورزان لطمه وارد می شود. البته در حال حاضر صادرات 
این محصول آزاد است.میررضوی با بیان اینکه در صورت 
توقف صادرات کشاورزان هم به دنبال کشت نخواهند بود 
و دچار کمبود می شــویم، اظها کرد؛ صادرات محصولات 
کنسرو عمدتاً به کشورهای حاشیه خلیج فارس، سی آی اس 
و البته برخی اقلام برای اینکه ســبد محصولات کامل باشد 
به اروپا و آمریکا هم صادر می شــود. بنابراین محصولات 
کنسرو ایرانی به ویژه کنسرو تن ماهی در دنیا شناخته شده 
است و مشتری خوبی دارد. اگر کنسرو تن ماهی همچنان به 
عنوان یک کالای اساسی مورد حمایت دولت بود، در سبد 
کالای مردم قرار داشت، اما از دو سال قبل تن ماهی از گروه 
یک خارج شــد، دیگر ارز دولتی دریافت نکرد و حالا برای 
واردات ماهی آن از ارز آزاد استفاده می شود.وی بیان اینکه 
میزان صادرات سالانه ثابت نیست، تصریح کرد: برای مثال 
تولید کنسرو ماهی زمانی که همه کارخانجات فعال بودند، 
حدود ۶ میلیون قطعه ۱۸۰ گرمی بود. اما در حال حاضر به 
دلیل گران شدن این محصول، ســهم فروش آن کاهش پیدا 

کرده و به تبع تولید آن نیز کم شده است.

گروه صمت - همواره تعادل میزان عرضه 
و تقاضا ازجمله مهم ترین فاکتورهایی بوده 
که سرنوشت یک صنعت را رقم می زند و 
تاثیر مســتقیمی در قیمت گذاری نهایی محصولات 
دارد. زمانی که در داخل کشــور میزان تقاضا حداقل 
باشد بحث به سمت صادرات و معاملات بین الملل 
ســوق می یابد که در تثبیت جایگاه صنعتی همچون 
فولاد قطعا تاثیر بسزایی خواهد داشت. چندی است 
که صادرات محصولات فولادی بر سر زبان ها افتاده 
که بر خلاف ســال گذشــته با صادرات محصولات 
طویل فولادی موافقت شــده اســت اما در این میان 
ورق فولادی بــه دلیل اینکه میــزان تقاضای داخلی 
بیش از عرضه اســت هم چنان از بحث صادرات به 

دور مانده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، صنایع فولاد کشــور از 
جمله صنایعی اســت که چالش های زیادی را پشت 
سر گذاشته است. این صنعت هم اکنون از مشکلات 
مختلفی رنج مــی برد. ضعف در سیاســت گذاری ، 
ســهمیه های ناعادلانه، مافیای فولاد، عدم دسترسی 
راحت به مــواد اولیه، عملکرد غیرشــفاف برخی از 
تولیدکنندگان،  دستکاری قیمت فولاد در بورس کالا 
اینها تنها بخشی از چالش های این صنایع محسوب 
می شود.ا از مهمترین مشــکلاتی که صدای بسیاری 
از فعالین این حــوزه را درآورده وجود مافیای فولاد 
در سایه بی تدبیری مسئولین در این صنعت و قیمت 

گذاری های مهندسی شده است.
مهندسی قیمت ها در بازار فولاد موضوعی است که 
بارها مورد انتقاد کارشناسان و فعالین این حوزه قرار 
گرفته و نبود نظارت کافی بر این صنایع موجب جولان 
مافیا در این صنعت شده است. یکی از مکانیزم های 
اصلی عرضه کالا به خصــوص محصولات فولادی 
در بورس کالا کشــف قیمت اصولی و جلوگیری از 
ایجاد رانت است .محصولات فولادی در بورس کالا 
عرضه می شــوند اما در برخی از مواقع با دستکاری 
در قیمت گذاری ها شاهد واسطه گری در این بخش 

هستیم. دست بردن در قیمت ها در بورس کالا باعث 
سوق دادن افراد به فروش خارج از بورس می شود. 
در چنین شرایطی با شکل گیری فضای رانتی بازار به 
سمت نوسانات بیهوده و فروشندگان و خریداران به 

سمت بازارهای موازی می روند.
قیمت گذاری مهندسی شده آفت صنعت فولاد

ســید احمد رضوی، رئیس انجمن نوردکاران فولاد 
ایران در گفتگو با روزنامه اقتصادســرآمد،  در همین 

رابطه با اشاره به مهندسی شدن قیمت و عرضه مواد 
اولیه در بورس کالا به خبرنگار ما گفت:  مهندســی 
قیمت ها موضوع بســیار مهمی است که باعث آفت 

فولاد کشور شده است.
دستکاری در قیمت ها ایجاد فضای رانت

وی با تاکید بر مهندسی شدن قیمت ها توسط مافیای 
فولاد گفت: هم اکنون  شــاهد رونق خام فروشی در 
کشور هستیم. متاسفانه قیمت گذاری فولاد از بورس 

و دولت گرفته شده و به مافیا سپرده شده است.
انتقاد از وجود باند پر قدرت در صنعت فولاد

بسیاری از کارشناســان با غیر منطقی خواندن قیمت 
فولاد عرضه شده در بورس کالا می گویند دولت عملا 
مجوز بالا رفتن قیمت ها را داده است. این باند قیمت 
آهن و فولاد را به بهانه های مختلف و تا هر میزان که 

می خواهند بالا و پایین می برند.
رضوی با اشــاره به رتبه نهم ایران در تولید فولاد در 

دنیا نیز تصریح کرد: فولاد پس از نفت و پتروشــیمی 
بالاترین صادرات بخش خصوصی محسوب می شود 
. تولید و سهم صادرات فولاد ما در بازارهای جهانی 
به دلیل مهندسی شــدن قیمت ها در خطر است و در 

بسیاری از موارد بازار از دست می رود.
به اعتقاد این مقام فولادی، شکل گیری فضای رانتی و 
دستکاری در نحوه قیمت گذاری ها موضوعی است 
که بارها مورد انتقاد و هشدار کارشناسان قرار گرفته 
است اما همچنان شاهد اینگونه قیمت گذاری ها در 
این بازار هستیم. به باور کارشناسان قیمت گذاری در 
بورس باید باعث حذف واســطه و نزدیک تر شدن  

تولید کننده و مصرف کننده به یکدیگر شود.
وی خاطرنشان کرد: صنعت فولاد یکی از مهم ترین 
صنایع با ارزش افزوده بالا، اشتغال آفرین و از مهمترین 
بخش های اقتصادی کشور در زمینه توسعه صادرات 
محصولات غیر نفتی بشمار می آید از همین رو توجه 
به این بخش و رونق این صنعت بسیار حائز اهمیت 
است. فعالان این حوزه امیدوارند با رفع چالش های 
این صنعت بتواننــد با تولید و صادرات بیشــتر این 

محصولات به رشد صنعت کشور کمک کنند.
عده ای از شرکت های فولادی برای کسب سود بیشتر 
اقدام به عرضه بالای ورق های فولادی خود در بازار 
آزاد کرده اند؛ موضوعی که خلاف قوانین و مقرراتی 
است که وزارت صمت پیشــتر برای آنها تعیین کرده 
است. این محصول در بازار آزاد از قیمت ۱۲ هزار و 
۲۰۰ تا ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان معامله می شود این در 
حالی اســت که ورق فولادی در بورس کالا حدود 
۴۰ تا ۷۰ درصد ارزان تر و کمتر عرضه می گردد و از 
آنجایی که این محصول در صنایع زیادی کاربرد دارد 
انتظار می رود تدابیری اتخاذ شــود تا  مصرف کننده 
نهایی متضرر نشــود.فاصله قیمت فولاد به ســیمان 
حدود یک به هفت بوده اما در میانگین قیمت ۱۰ سال 
گذشته، امسال به بیش از ۲۰۰ درصد رسیده است و 
سوال ما این است که چه کسانی به این گران فروشی ها 

دامن می زنند و سود آن به جیب چه کسانی می رود؟

بررسی » اقتصادسرآمد« از دستکاری در قیمت ها  و ایجاد فضای رانت

قیمت گذاری مهندسی شده آفت صنعت فولاد

اصناف

معاون ســازمان اموال تملیکی اظهار داشــت: مجمع عمومی سازمان اموال 
تملیکی اعلام کرده با قیمتی که خود وزارت بهداشــت در نظر دارد حتی یک 
ریال هم که شــده تمام دارو و مواد اولیه دارویی را در اختیار آنها قرار دهیم. 
پس از واگذاری هم خود وزارت بهداشت و هلال احمر تصمیم می گیرند که این دارو و 
مواد اولیه را استفاده کنند یا نه، که تا کنون این همکاری صورت نگرفته است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ســید حســین میرمعینی درباره میزان دارو و مواد اولیه دارویی دپو شده و 
واگذار شده به سازمان اموال تملیکی اظهار داشت: دارو و مواد اولیه دارویی از دو طریق 
بحث کالاهای متروکه و قاچاق به ســازمان اموال تملیکی وارد می شود.وی ادامه داد: در 
خصوص بحث قاچاق اغلب محصول نهایی دارو وارد کشور می شود اما در بخش کالاهای 
متروکه بجز دارو، مواد اولیه هم از این طریق وارد می شود.معاون سازمان اموال تملیکی با 
بیان اینکه در مورد تمام کالاها از جمله دارو تابع قانون هستیم، افزود: در مورد تمام کالاها 
باید تمام پرونده هایی که به سازمان ارسال می شود و کالاهایی که به تملک دولت در می آید، 
حتما توسط سازمان غذا و دارو بازدید شود و نظریه مصرف، قابلیت مصرف، مصرف ثانویه 
و یا انهدام را اعلام کنند.وی گفت: ماده ۴۰ قانون تاسیس سازمان اموال تملیکی می گوید 
این سازمان در خصوص دارو مکلف است تمام مواد اولیه دارویی و داروهای خود را به 
وزارت بهداشــت و هلال احمر خارج از مزایده واگذار کند اما در ۳۰ سال عمر سازمان 
اموال تملیکی علی رغم اینکه اعلام کرده ایم این آمادگی را داریم تا کالاها را با قیمت بسیار 
پایین در اختیار وزارت بهداشت قرار دهیم و وزارت بهداشت خودش بخش قابل مصرف 
را اســتفاده و آنچه را که نمی خواهد منهدم کند، اما تا کنون نه وزارت بهداشت و نه هلال 
احمر یک قلم دارو را هم تحویل نگرفته اند.میرمعینی با اشاره به بحث قیمت واگذاری این 
مواد و داروها اظهار داشت: حتی مجمع عمومی سازمان اموال تملیکی اعلام کرده با قیمتی 
که خود وزارت بهداشت در نظر دارد حتی یک ریال هم که شــده تمام دارو و مواد اولیه 
دارویی را در اختیار آنها قرار می دهیم. پس از واگذاری هم خود وزارت بهداشت و هلال 
احمر تصمیم می گیرند که این دارو و مواد اولیه را استفاده کنند یا نه، که تا کنون این همکاری 
صورت نگرفته است.عضو هیات مدیره سازمان اموال تملیکی با اشاره به عدم همکاری 
وزارت بهداشــت برای اجرای این روند و واگذاری دارو و مواد اولیه ادامه داد: وزارت 
بهداشت معتقد است که دارو باید از کانال های تعریف شده و تحت شرایط نگهداری خاص 
و با آنالیز تعریف شده وارد کشور شود و هر آنچه که تحت این شرایط نباشد، مورد قبول 
وزارت بهداشت نیست و قابلیت مصرف ندارد اما ســازمان اموال تملیکی می گوید تمام 
داروها نیازمند شرایط نگهداری خاص نیستند و برخی از داروها و مواد اولیه  را می توان در 
هر دمایی نگهداری کرد و مشکلی برای سلامت آن پیش نمی آید.وی با تاکید بر اینکه تا به 
امروز هیچ دارویی را نفروخته ایم و اساسا امکان فروش آن را نداریم، گفت: هیچ دارویی را 
به فروش نرساندیم و واگذار نکردیم مگر اینکه مجوز آن از سوی سازمان غذا و دارو صادر 
شده باشد.معاون سازمان اموال تملیکی ادامه داد: در بحث اقلام ضد کرونا، اقلام مصرفی 
مانند الکل، ماسک، دستکش و گان های قاچاق را در اختیار وزارت بهداشت قرار دادیم و 
حجم آنها بسیار قابل توجه بود.میرمعینی درباره میزان داروهای دپو شده که احتمال فساد 
پذیری دارند، گفت: ما به دنبال تعیین تکلیف هر چه سریع تر این کالاها هستیم چراکه برای 

مثال ۸ کانتینر سرم در ترمینال غرب دپو شده بود.

معاون موسســه تحقیقاتی ثبت و گواهی بذر و نهال از تحقــق ۷۰ درصدی برنامه تولید 
بذر گندم آبی و دیم به مقدار ۳۹۱ هزار تن خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،صمد مبصّر 
با بیان این مطلب گفت: با توجه به خشکســالی و کاهش بارندگی در سال جاری که در 
مقایسه با ۳۰ گذشته بی سابقه بوده اســت، تحقق ۷۰ درصدی تولید بذر گندم، عملکرد 
قابل قبولی را برای شرکت های تولیدکننده بذر گندم رقم زده است.صمد مبصّر افزود: از 
۳۹۱ هزار تن بذر خام گندم خریداری شده پیمانکاران، ۲۶۴ هزار و ۲۶ تن بذر ارقام آبی 
و ۱۰۱ هزار و ۳۷۵ تن ارقام دیم در طبقات مختلف می باشد.وی درصد تحقق برنامه در 
ارقام آبی را نزدیک به ۷۹ درصد و در ارقــام دیم ۵۴ درصد عنوان کرد.مبصّر اضافه کرد: 
با توجه به ماهیت تولید، تأمین بذر ارقام دیم بیشــتر تحت تأثیر خشکسالی قرار گرفته 
اســت.وی درباره جزئیات تحقق برنامه خرید بذر گندم آبی و دیم در استان ها توضیح 
داد: کرمانشــاه با تحقق ۱۱۰ درصد برنامه و تولید ۳۸ هزار و ۸۵۹ تن بذر، البرز با ۱۰۸ 
درصد تحقق برنامه و تولید ۲۷۱۷ تن بذر، فارس بــا ۸۷ درصد تحقق برنامه و تولید ۴۷ 
هزار و ۴۰۲ تن بذر گندم، استان های موفق در تأمین بذر گندم سال زراعی جاری بودند.
معاون مؤسســه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال، میزان تحقق برنامه خرید بذر گندم 
در استان های بوشهر را ۸۵ درصد معادل ۱۱ هزار و ۳۴ تن، تهران ۸۲ درصد معادل ۴۷۹۵ 
تن و مازندران را ۸۰ درصد معادل ۴۲۸۷ تن اعلام کرد.وی همچنین به اســتان هایی که 
به دلیل خشکســالی کمتر از ۴۰ درصد برنامه خرید بذر گندم در آن ها محقق شده اشاره 
کرد و اظهار داشت: در استان های اصفهان ۴۰ درصد، چهار محال و بختیاری ۳۹ درصد، 
خراسان جنوبی ۳۶ درصد، سیستان و بلوچستان ۳۴ درصد، مرکزی ۲۹ درصد و خراسان 
شــمالی ۲۹ درصد برنامه خرید بذر گندم محقق شده است.مبصّر گفت: با توجه به پیش 
بینی شرایط ویژه آب و هوایی از آغازین روزهای سال ۱۴۰۰ توسط این مؤسسه و معاونت 
امور زراعت وزارتخانه، تصمیمات و اقداماتی صورت گرفت تا تولید و تأمین بذر گندم 
برای کشت پاییزه در سال زراعی آینده با آسیب پذیری کمتری همراه باشد.وی افزود: بر 
اساس این تصمیمات، شرکت های تولیدکننده بذر گندم موظف شدند با اتخاذ تمهیدات 
فنی، تمامی بذرهای تولید شــده پیمانکاران را خریداری کنند.مبصّر ادامه داد: برای آن 
که تأمین و کیفیت بذر، آسیب کمتری ببیند، قرار شــد بذرهای گندم در فرآیند بوجاری 
با دقت بیشتری اصلاح شــود و تا ۱۵ درصد میزان افت بذر در بوجاری را وزارت جهاد 
کشاورزی در هزینه های تبعی تولید بذر شــرکت ها منظور کند.مبصّر درباره علت اتخاذ 
این تصمیم اظهار داشت: با افزایش قیمت گندم، بخشــی از بذر گندم به ویژه ارقام آبی 
توسط کارخانجات آرد و ماکارونی با قیمت بالاتر از قیمت خرید تضمینی از پیمانکاران 
خریداری و از دسترس شــرکت های تولیدکننده بذر خارج می شود.وی یکی از دلایل 
فروش بخشی از بذر گندم پیمانکاران به کارخانجات آرد و ماکارونی را پرداخت نکردن 
به موقع تسهیلات بانکی به شرکت های تولیدکننده بذر گندم برای تأمین نقدینگی و خرید 
دانست و گفت: اگر تسهیلات خرید بذر از سوی بانک ها به موقع فراهم می شد، احتمالاً 
خرید بذر گندم ارقام آبی توسط شــرکت های تولید کننده بذر از ۷۹ به ۸۵ تا ۹۰ درصد 
هم می رسید.وی گفت: متأسفانه شرکت های تولیدکننده بذر در مورد دریافت تسهیلات 
بانکی خرید بذرشان از کشاورزان چند سالی است که با مشکل روبرو هستند و این مشکل 

تاکنون ادامه داشته است.

نائب رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی اظهار داشت: ۴ سال است که 
در مورد کالاهای درشت لوازم خانگی واردات نداریم شرکت های کره ای هم 
ایران را ترک کرده و دیگر داخل ایران تولید نمی کنند. ما نمی توانیم با یک نوع 
کالا تمام سلایق مردم را پوشــش دهیم. بنابراین نتیجه این کار آن شد که همان کالاهای 
خارجی که واردات آنها ممنوع شــده بود به صورت قاچاق وارد کشور شدند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمدحسین اســلامیان در مورد ممنوعیت واردات لوازم خانگی در سند 
راهبردی صنعت لوازم خانگی اظهار کرد: ۴ سال است که در مورد کالاهای درشت لوازم 
خانگی واردات نداریم شرکت های کره ای هم ایران را ترک کرده و دیگر داخل ایران تولید 
نمی کنند. ما نمی توانیم با یک  نوع کالا تمام ســلایق مردم را پوشش دهیم. بنابراین نتیجه 
این کار آن شــد که همان کالاهای خارجی که واردات آنها ممنوع شــده بود به صورت 
قاچاق وارد کشور شدند.وی ادامه داد: مگر در این ۴ ســال که واردات کالاهای درشت 
لوازم خانگی خارجی ممنوع بود کالاهای کره ای در بازار موجود نبودند؟ سامسونگ و ال 
جی واردات آنها ممنوع شد به وفور در بازار دیده می شود. اگر این ممنوعیت تا ۴ یا ۸ سال 
دیگر ادامه داشته باشد و جایگزینی هم برای آن به وجود نیاوریم یعنی نتوانیم سطح کیفی 
و کمی محصولات خود را به قدر آن محصول خارجی بالا ببریم، قطعا همین کالاها در ۴ 
سال آینده به صورت قاچاق وارد خواهد شد.وی افزود: در یک بخشی خود کشور تولید 
دارد و می تواند نیاز داخل کشور را تامین کند همچنین به کیفیت و کمیت کافی رسیده است 
قبول داریم که مشابه آن کالا یا ضعیف تر از آن وارد نشود اما در مورد کالای لوازم خانگی 
ریز ۸۰ درصد کالاهایی که در بازار موجود هستند، وارداتی هستند. بخش زیادی را به هر 
دلیلی مانند نبود زیرساخت یا کمبود توان تولید نکرده ایم. برخی از کالاها را حتی با کیفیت 
کمتر هم تولید نمی کنیم، تولید همه کالاها در هیچ کجای دنیا مقرون به صرفه نیست.نایب 
رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی ادامه داد: پیشرفته ترین کشور های دنیا که تولیدی 
هم هستند این طور کار نمی کنند که همه نیاز داخل را بخواهند از تولید کشور خود تامین 
کنند این اصلًا توجیه ندارد برای مثال در مورد پنل تلویزیون دو یا ســه کشور در دنیا آن 
را تولید می کنند. خیلی از کشــور ها قابلیت تولید پنل را دارند اما تولید برایشان مقرون به 
صرفه نیست و بنابراین آن را وارد می کنند.وی همچنین تصریح کرد: اگر ما کالایی داریم 
که مشابه کالای خارجی است وارد نشود تا از کالای داخلی هم حمایت شود اما در مورد 
بعضی از اقلام اصلًا تولید داخل نداریم در این مورد اگر جلوی واردات قانونی گرفته شود 
قاچاق افزایش می یابد. نمی توان مردم را مجبور کرد که به زور کالای باکیفیت ایرانی بخرند 
یا اگر نبود نیاز خــود را حذف کنند. این نیاز را قاچاق برطــرف خواهد کرد.نائب رئیس 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با انتقاد از ایجاد شرایط انحصاری در بازار گفت: هرنوع 
انحصاری در نهایت منجر به کم شدن تعداد تولید، کاهش کیفیت و افزایش قیمت خواهد 
شد کما این که شــاهد این موضوع در صنعت خودرو بوده ایم. شاهد بودیم که چگونه به 
جایی رسیدیم مجبور شدیم که کالاهای بسیار بی کیفیت را به بالاترین قیمت بخریم.وی 
همچنین اضافه کرد: توصیه من این است که اگر قرار اســت برای صنعت لوازم خانگی 
تصمیمی گرفته شــود حتما یک طرف تصمیم گیری توزیع کنندگان لوازم خانگی باشند 
چرا که یکی از مهمترین بخش ها در این صنعت بخش توزیع است. مشکلات سطح بازار 

و ذائقه مردم را هیچ کسی بهتر از توزیع کنندگان نمی شناسد.

معاون سازمان اموال تملیکی :

 حتی یک قلم دارو در بازار
 به فروش نرساندیم

معاون موسسه تحقیقاتی ثبت و گواهی بذر و نهال 

 تحقق ۷۰ درصدی برنامه
 تولید بذر گندم

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی :

عدم واردات لوازم خانگی باعث 
افزایش قاچاق شد


